
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 26 апреля 2024 года № 337-п  

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 31 декабря 2014 года № 1900-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Омской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите  

их прав в Омской области», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска 

от 31 декабря 2014 года № 1900-п «О муниципальных комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городе Омске» следующие 

изменения: 

 1) в приложении № 2 «Состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Омска»: 

 - исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Омска Мальцеву Нэилю Анваровну, Щербо Татьяну 

Евгеньевну; 

 - включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Омска: 

 Васильченко Елену Александровну, директора бюджетного 

учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный 

центр»; 

 Дацюка Богдана Сергеевича, заместителя директора департамента 

образования Администрации города Омска; 

 Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования 

Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя 

комиссии; 

 Мицевич Ольгу Александровну, заместителя директора департамента  

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации  

города Омска;  

 2) в приложении № 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Кировского административного округа города Омска»: 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Кировского административного округа города Омска 

Шепит Татьяну Ильиничну, начальника организационно-методического 

отдела бюджетного учреждения здравоохранения Омской области 

«Городская поликлиника № 6» по Кировскому административному округу 

города Омска (по согласованию); 



2 

3) в приложении № 5 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска 

Медянцеву Наталью Леонидовну, Окунева Артема Сергеевича; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Октябрьского административного округа города Омска 

Татаринцеву Ларису Борисовну, педагога-психолога бюджетного 

учреждения «Городской центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» города Омска (по согласованию); 

4) в приложении № 6 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Советского административного округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Советского административного округа города Омска 

Тимофееву Людмилу Германовну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Советского административного округа города Омска: 

Гафарову Регину Вакильевну, специалиста по работе с молодежью  

в отделе профилактической работы бюджетного учреждения города Омска 

«Омский молодежный многофункциональный центр» (по согласованию);  

Миненкову Ангелину Игоревну, ведущего специалиста отдела  

по обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав управления общественных отношений 

и социальных вопросов Администрации города Омска; 

5) в приложении № 7 «Состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Центрального административного 

округа города Омска»: 

- исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Центрального административного округа города Омска 

Голубеву Оксану Анатольевну, Захарову Елену Александровну; 

- включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Центрального административного округа города Омска 

Столярчук Татьяну Богдановну, специалиста по работе с молодежью  

в отделе профилактической работы бюджетного учреждения города Омска 

«Омский молодежный многофункциональный центр» (по согласованию); 

- должность Беловой Юлии Васильевны изложить в следующей 

редакции: 

«главный специалист отдела по обеспечению деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

управления общественных отношений и социальных вопросов 

Администрации города Омска, ответственный секретарь комиссии».  

2. Департаменту информационной политики Администрации  

города Омска официально опубликовать настоящее постановление  

в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте 



3 

Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска         С.Н. Шелест 


